
obec ktášter Hradiště nad Jizerou
Zastupitelstvo obce Ktášter Hradiště nad Jizerou

obecně závaznávyhláška obce klášter Hradiště nad Jizerou

o ,í"tní, popiatku za uživáni veřejného prostranstvi

Zastupitelstvo obce Klášter Hradiště nad Jizerou se na svém zasedání dne 12,11, 2024 usneslo

vydat na základě § 14 zákona ě. 565/199o Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdě,lŠÍch předpisŮ

(dále jen ,,záKono místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm, d) a § 84 odst, 2 písm, h) zákona

ó, 128t2oooSb,, o obcích (obecní zřízení), veznění pozdějších předpisŮ, tuto obecně závaznou

vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodni ustanoveni

(1) obec klášter Hradiště nad Jizerou touto vyhláškou zavádí místní poplatek zaužívání

veřejného prostranství (dále jen,,poplatek"),

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1,

čl. z
Předmět poplatku a poplatnik

(1) poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného

prostranství, kterým se rozumí2:

a)umístěnídočasnýchstavebslouŽícÍchproposkytovánísluŽeb,

b)umístěnÍzařÍzeníslouŽícíchproposkytovánísluŽeb,

c)umístěnÍdočasnýchstavebslouŽícíchproposkytováníprodeje,

d)umístěnízařízeníslouŽícíchproposkytováňíprodeje,

e) umístění reklamních zařízení,

0 provádění výkopových prací,

9) umístění stavebních zařízení,

h) umístění skládek,

i) umístění zařízení cirkusů,

j)umístěnízařízenílunaparkůajinýchobdobnýchatrakcí,

k) vyhrazení trvalého parkovacího místa,

l) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce,

m) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce,

n) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce,

1 § 15 odst. 1zákona o místnich poplatcich

Z § + oOrt. 1 zákonao mistnich poplatcich



o) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl,

(2) poplatek za užíváníveřejného prostranství platífyzické i právnické osobY, které uŽÍvají veřejné

prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník")3,

čl. s
Veřejná prostranství

poplatek se platí za užíváníveřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze Č' 1. Tato

příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky,

čt. +
Ohlašovací povinnost

(1)PoplatníkjepovinenpodatsprávcipoplatkuohlášenínejpozdějivdenzahájeníuŽívání
veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákona. Pokud tento den PřiPadne

na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost

nejblíže následující pracovní den,

(2) Dojde_li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastala.

čl. s
Sazba poplatku

SazbapoplatkuÓinízakaŽdýizapočatým,akaŽdýizapočatýden:

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 kč,

b) za umístěnizařizení sloužících pro poskytování služeb 10 kě,

c) za umístění doóasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 kč,

d)zaumístěnizařízeníslouŽícíchproposkytováníprodeje1O0Kč,

e) za umístění reklamních zařizení 100 Kč,

f) za provádění výkopových prací 10 Kó,

9) za umístění stavebních zařizeni 10 Kč,

h) za umístění skládek 5 Kč,

i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč,

j)zaumístěnízařízenílunaparkůajinýchobdobnýchatrakcí1O0Kč,

k) zavyhrazení trvalého parkovacího místa 10 Kč,

l)zauŽíváníveřejnéhoprostranstvíprokulturníakcelOKč,

m)zauŽíváníveřejnéhoprostranstvíprosportovníakcelOKÓ'

n)zauŽíváníveřejnéhoprostranstvíproreklamníakcelOKč,

o) za užíváníveřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 KČ,

3 §4odst. 2zákonao místnich poplatcich. . .

4 § 14a odst. 1 a z zaroná'ó ÁiJtni"n poplatcích;v ohlášení poplatník uvede zejména své identiíikační údaje a

Škutečnosti rozhodné pro stanoveni poplatku



čl. s
Splatnost poplatku

poplatek je splatný v den ukonóení užívání veřejného prostranství.

čl. z
osvobození

(1) Poplatek se nep|atí:

a) zavyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je drŽitelem PrŮk_azu ZTP nebo

ZTPlP,

b)zakcipořádanýchnaveřejnémprostranství,jejichŽcelývýtěŽekjeodveden
na charitativní a veřejně prospěšné účelys,

(2) v případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobozenízaniká6,

čl. g
přechodné a zrušovaci ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhláŠky se posuzují podle

dosavadních právních předpisů,

(2) Zrušuje se obecně záuazná vyhláška č, 1t2o19, Obecně závazná vYhláŠka obce KláŠter

Hradiště nad Jizerou o místních poplatcích, ze dne 11. prosince 2019,

čl. g
Účinnost

" Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1, ledna 2025,

Jiří Navrátil v. r,

starosta

Marcet Moc v. r,

místostarosta

Příloha č. 1

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě :

5 § 4 odst 1zákona o místních poplatcích
O Š t+a odst, 6 zákona o místnich poplatcích



609/8

60917

609/5

609/3

25213

1 33/1

142l6

206l2



aa
at at
aaa taa
aaaa aaaa
aaaataaaa
aaaaaaaaa
aataaaaaa

MlNlsTERsTVo VN|TRA
ČESKÉ REPUBLlKY

ffitD §§lr§K& p$qAvNÍ*§"{ §}ffi§*pl§ij
§X- Llzemntch samclsprávných c;elků

ffi#§' a některých správníclr ťiřa<iu

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 163413
14021 Praha 4

Vyrozumění o správcem provedené opravě metadat

Ministerstvo vnitra jakožto správce informačního systému Sbírka právních předpisŮ Územních

samosprávných celků a některých správních úřadů Vás informuje, že zjistilo zjevnou nesprávnost

v metadatech u zveřejněného právního předpisu, a provedlo tak jejich opravu.

Webová adresa právního předpisu: ftasJ/s_bLrkapp-s_o_v.*1_d_e_tajll§PPXIvlT_"§"G_XEYlK

Oznaěení právního předpisu

Publikující subjekt:
Obec KIášter Hradiště nad Jizerou (lD DS: 3mqanvs, lCO:
00238007)

lD datové zprávy zveřejnění: 1446724282

Číslo právního předpisu: 612024

Druh právního předpisu: obecně záv azná vyh láška

Název právního předpisu: Obecně závazná vyhláška obce Klášter Hradiště nad Jizerou o
místním poplatku za užívání veřeiného prostranství

Datum a čas zveřejnění: O2.12.2O24,14:4O

Oprava byla provedena u těchto metadat

. Datum nabytí účinnosti

Podrobné informace o provedené opravě metadat

v detailu podání. Toto vyrozumění má charakter
na úřední desce.

naleznete na webové adrese právního předpisu

informativní zprávy a není nutné jej vyvěšovat

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

Sbírka piávních předpisů územních samosprávných celků a něktených správních úřadů

Webová adresa: https://sbirkapp. oov,czl
E-mail: sbirkausc@mv,gov.cz


